O fornecedor será selecionado por meio da realização de procedimento de Licitação, na modalidade Pregão, sob a forma 

Eletrônica, com adoção do critério de julgamento pelo Menor Preço, com o envio de lances no Modelo de Disputa Aberto. 

11. DA ESTIMATIVA DO VALOR  

11.1 O custo estimado da contratação é de R$ 2.185.103,34 (dois milhões cento e oitenta e cinco mil e cento e três reais e 

trinta e quatro centavos) conforme custos unitários apurados em relatório de pesquisa de preços apostos na tabela abaixo: 

Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista 

Departamento de Administração - Setor de Licitações

[...]

endereços eletrônicos, para garantir que o processo licitatório seja conduzido com valores justos e competitivos, 

refletindo as condições atuais de mercado, gerando economicidade e transparência à aquisição. 

Obtivemos então, o valor global de R$ 2.185.103,34 (dois milhões cento e oitenta e cinco mil e cento e três reais e trinta 

e quatro centavos), cujo os valores médios unitários seguem abaixo:   

ITEM DESCRIÇÃO APRESENTAÇÃO QUANTIDADE 
MÉDIA 

UNIDADE 
VALOR TOTAL 

MÉDIO 

1 

ABAIXADOR DE LÍNGUA DE MADEIRA COM DADOS 
DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA. ESPÁTULA DE